
PROJEKTĄ REMIA LIETUVOS RESPUBLIKA 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS 

VETERINARIJOS AKADEMIJA 

pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 metų 

strateginio plano intervencinę priemonę 
„Mokymai ir įgūdžių įgijimas“  

įgyvendina projektą: 

 

„ŪKININKŲ IR ŽEMĖS ŪKIO VEIKLA UŽSIIMANČIŲ ASMENŲ MOKYMAS 

PAGAL MOKYMO PROGRAMAS „BITININKYSTĖS PAGRINDAI BITININKAMS 

MĖGĖJAMS“, „BITININKYSTĖ PAŽENGUSIEMS BITININKAMS“ „AUKŠTOS 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MAISTO SU BIČIŲ PRODUKTAIS IR VAŠKO GAMINIŲ 

GAMYBA“ IR „INOVATYVIŲ TECHNOLOGIJŲ PANAUDOJIMAS PIENINIO IR 

MĖSINIO TIPO GALVIJŲ SVEIKATOS BŪKLĖS, GEROVĖS VERTINIMUI BEI 

REPRODUKCIJOS VADYBAI“ IR „ŪKINIŲ, IŠSKYRUS ARKLINIŲ ŠEIMOS, 

GYVŪNŲ ŽENKLINIMAS IR REGISTRAVIMAS“ 

NR. 24PM-KK-23-1-89999-PR001 

 
     Projekto pradžia – 2024 m. vasario mėn. Projekto pabaiga – 2026 m. vasario mėn. 

 
Projekto tikslai: 

1. Mokyti ūkininkus ir kitus fizinius ar juridinius asmenis, užsiimančius žemės ūkio veikla, 

tobulinti jų žinių lygį ir profesinę kompetenciją, ugdyti verslumo įgūdžius. 

2. Kurti patrauklią aplinką gyventi ir dirbti kaimo vietovėse, stiprinti žmogiškuosius išteklius ir 

didinti kaimo vietovių gyvenamosios aplinkos patrauklumą. 

3. Skatinti plėtoti tvarias maisto gamybos sistemas, saugoti žemės ir gamtos išteklius, gausinti 

biologinę įvairovę. 

 



 

 

Žydrūnė Gustauskienė 

Projekto administratorė 

 

Šiuo metu LSMU Veterinarijos akademija pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023-2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“ 

paramos sutartį Nr. 24PM-KK-23-1-89999-PR001 nuo 2024 m. vasario 8 d. iki 2026 m. vasario  

8 d.  įgyvendina projektą „Ūkininkų ir žemės ūkio veikla užsiimančių asmenų mokymas pagal 

mokymo programas „Bitininkystės pagrindai bitininkams mėgėjams“, „Bitininkystė 

pažengusiems bitininkams“, „Aukštos pridėtinės vertės maisto su bičių produktais ir vaško 

gaminių gamyba“, „Inovatyvių technologijų panaudojimas pieninio ir mėsinio tipo galvijų 

sveikatos būklės, gerovės vertinimui bei reprodukcijos vadybai“  ir „Ūkinių, išskyrus arklinių 

šeimos, gyvūnų ženklinimas ir registravimas“. 

Per visą projekto įgyvendinimo laikotarpį planuojame įvykdyti 10 mokymo kursų 

„Bitininkystės pagrindai bitininkams mėgėjams“, 10 mokymo kursų „Bitininkystė 

pažengusiems bitininkams“, 9 kursus  „Aukštos pridėtinės vertės maisto su bičių produktais ir 

vaško gaminių gamyba“, 12 kursų „Inovatyvių technologijų panaudojimas pieninio ir mėsinio 

tipo galvijų sveikatos būklės, gerovės vertinimui bei reprodukcijos vadybai“ ir 10 kursų 

„Ūkinių, išskyrus arklinių šeimos, gyvūnų ženklinimas ir registravimas“. Iš viso šiose 

programose ketiname apmokyti 672 dalyvius. 

„Bitininkystės pagrindai bitininkams mėgėjams“ - tai penkių dienų kursai 

pradedantiesiems bitininkams, iš kurių dvi dienos skirtos išdėstyti teorinę medžiagą ir trys 

dienos įgytas teorines žinias pritaikyti praktikoje bityne. Kursų lektorės dr. N. Sutkevičienė ir 

dr. A. Daukšienė yra kompetetingos specialistės iš LSMU Veterinarijos akademijos, o lektorė 

D. Tamašauskienė jau ne vienerius metus užsiima ugdomąja ir šviečiamąja veikla bitininkystės 

srityje. Savo ilgamete patirtimi lektoriai noriai dalinasi su mokymo kursų dalyviais: 

supažindina juos su bičių šeimos sandara, gyvenimo ypatumais atskirais metų laikais, bičių 

priežiūra žiemą, apžiūrėjimo būdais, motinėlių keitimo būdais, ligomis.  

Praktikos dienų metu kiekvienam dalyviui suteikiamas reikiamas inventorius, kurio 

pagalba dalyviai atlieka įvairias užduotis: vertina bičių ir perų būseną, mokosi plėsti bičių 

lizdus, deda meduves, identifikuoja ir izoliuoja bičių motinas, vertina apšvietimą ir  avilių 

išdėstymą sodyboje, atrinkinėja bičių korius medaus sukimui, atakiuoja ir daro kitus įvairius 

darbus. Iš viso šioje programoje per vienerius projekto įgyvendinimo metu ketiname apmokyti 

150 žmonių.  



„Bitininkystė pažengusiems bitininkams“ – tai 40 ak. val.  kursai skirti pažengusiems, 

jau turintiems žinių, bei praktikos, bitininkams. Kursų metu dalyviai turi galimybę pagilinti jau 

turimas žinias apie bičių produktus, bičių motinų auginimą, medinguosius augalus, 

bitininkystės urbanizuotose teritorijose teigiamus ir neigiamus aspektus, ligų profilaktiką, 

susipažinti su šiame sektoriuje esančiomis naujovėmis. Vietų skaičius grupėje – 15 žmonių. 

Per visą projekto laikotarpį ketiname apmokyti 150 dalyvių. 

„Aukštos pridėtinės vertės maisto su bičių produktais ir vaško gaminių gamyba “ – tai 

2 dienų mokymo kursai, iš kurių vieną dieną yra liejamos žvakės, o antrąją dieną susipažįstama 

su fermentuotų gėrimų iš medaus gamyba.  Baigę kursus dalyviai gebės savarankiškai lydyti 

vašką, skirtingais liejimo būdais lieti žvakes, taip pat bus susipažinę su fermentuotų gėrimų iš 

medaus virimo technologijomis, prieskonių parinkimu, realizacijos galimybėmis. Iš viso per 

visą projekto laikotarpį suorganizuosime 9 mokymo kursus skirtinguose Lietuvos rajonuose ir 

apmokysime – 108 dalyvius.  

„Inovatyvių technologijų panaudojimas pieninio ir mėsinio tipo galvijų sveikatos 

būklės, gerovės vertinimui bei reprodukcijos vadybai“ – tai 16 ak. val. nuotoliniai mokymo 

kursai, kurių metu bus apžvelgiamos naujausios inovatyvios technologijos, taikomos galvijų 

ūkiuose. Iš viso ketiname suorganizuoti 12 šių kursų ir apmokyti 144 kursų dalyvius.  

„Ūkinių, išskyrus arklinių šeimos, gyvūnų ženklinimas ir registravimas“ – tai 8 ak. 

val. mokymo kursai, kuriuos išklausę dalyviai galės savarankiškai ir teisingai ženklinti ausų 

įsagais galvijų, avių ir ožkų prieauglį. Prisijungti prie ŪGR ir įvesti duomenis, tvarkyti 

apskaitą. Iš viso šių  kursų suorganizuosime 10 ir juose apmokysime 120 dalyvių.  

Projektas yra finansuojamas iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 

valstybės biudžeto lėšų. Dėl išsamesnės informacijos projekto įgyvendinimo klausimais 

prašome kreiptis į LSMU Veterinarijos tęstinio mokymo ir konsultavimo centro vadovą dr. 

Giedrių Palubinską (mob. 8 616 19245, el. paštas giedrius.palubinskas@lsmuni.lt) 

 

mailto:giedrius.palubinskas@lsmuni.lt

